
 
 

ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

(первый созыв) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 25.10.2024         № I-35/193 
г. Шахтерск 

 
О внесении изменений в Порядок внесения проектов муниципальных правовых 

актов в Шахтерский муниципальный совет Донецкой Народной Республики, 
утвержденный решением Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики от 18.06.2024 № I-27/121 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном 

самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Уставом муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, 

принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Регламентом Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением 

Шахтерского  муниципального совета Донецкой Народной Республики от 26.09.2024 
№ I-33/178, Шахтерский муниципальный совет Донецкой Народной Республики 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Порядок внесения проектов муниципальных правовых актов в 

Шахтерский муниципальный совет Донецкой Народной Республики, утвержденный 

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 

18.06.2024 № I-27/121, следующие изменения: 
 
1) подпункт 4 пункта 14 изложить в следующей редакции: 
«4) инициативные группы граждан, обладающих избирательным правом, 

минимальная численность которой устанавливается решением Шахтерского 

муниципального совета и не может превышать 3 процентов от числа жителей округа;»; 
 
2) пункт 14 дополнить подпунктами 5, 6, 7, 8 следующего содержания: 
«5) постоянные комиссии (комитеты) Шахтерского муниципального совета; 
  6) Председатель Шахтерского муниципального совета; 
  7) Председатель Контрольно-счетной палаты округа; 
  8) прокурор территории, в состав которой входит округ.»; 



2 
 

 
3) в пункте 23 цифру «3» заменить на цифру «7».   

 
2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной 

Республики – gisnpa-dnr.ru. 
 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 
 

 
 
 
 

Председатель  
Шахтерского муниципального совета  
Донецкой Народной Республики                                                       О.В. Катанцева 
 
 
 
 
Глава муниципального образования  
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики                                                      А.В. Шатов 
 

 

 

 

 

 


